CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 468/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0468/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao
setor competente, informem a possibilidade da construção de 1 (uma) praça pública, com
equipamentos para exercícios físicos e área de lazer com playground, no terreno localizado no
final da rua Jose Ricardo de Oliveira (rua 8), Jardim Virginia, próximo a Escola Municipal Prof
Mauro Albano.

JUSTIFICATIVA

Atendendo às reivindicações dos moradores dessa localidade, que reivindicam a construção
desta praça uma vez que o terreno citado, constantemente está cheio de entulhos, causando
transtornos, e a proliferação de insetos, e animais peçonhentos a entrar nas residências
oferecendo risco a saúde, principalmente de crianças, peço que atendam esse pedido de
tamanha importância a esta população. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me,
renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 10 de junho de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP